令和２年７月２２日

 保護者の皆様

島根県立情報科学高等学校長

生徒個人情報端末の授業利用のための試行について

 盛夏の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症第２波に備え、各家庭と学校をつなぐオンライン授

業や課題の配布・提出が可能となるよう、教職員立ち会いのもと校内でお子様所有の情

報端末利用のための試行を下記のとおり実施します。

つきましては、保護者の皆様のご承諾をいただきますようお願いいたします。

記

１ 試行する期間と授業

  ７月２７日（月）～３１日（金）

  各学年の商業科目いずれか１回において実施

２ 利用時間

  ５分から１０分程度

３ 内容

  次の島根県教育委員会指定のアプリケーションの利用手順を確認

  ・Google meet（オンライン授業で利用するビデオ会議ツール）

  ・Google classroom（課題の受信や提出等を行うツール）

４ その他

  ・情報端末を所有していない生徒には学校のタブレットを貸し出します。

  ・この連休中（7/23～26）に３で示した２つのアプリのインストールをお願いしま

すインストール手順書は裏面にあります。

  ・ご不明な点は生徒を通じてお問い合わせください。

【照会先】

島根県立情報科学高等学校

教 頭 青木 利積

  ℡ 0854-23-2700（代表）